АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              От      11.08 .2011 г.                    №  906
 О  введении режима чрезвычайной

 ситуации на территории Суровикинского
 муниципального района .

.

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 11.08.2011 г. № 888 « О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Волгоградской области»  и в связи с неблагополучной пожарной обстановкой на территории Суровикинского муниципального района :
                                             п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Суровикинского муниципального района режим чрезвычайной ситуации  в связи неблагополучной пожарной обстановкой с 12 августа 2011 года.
2. Запретить на период действия режима чрезвычайной ситуации:

- не связанное с исполнением служебных обязанностей пребывание граждан в лесных массивах на территории Суровикинского муниципального района;

- заготовку в лесных массивах древесины и недревесных ресурсов ,а также проведение иных мероприятий, не связанных с тушением лесных пожаров;
- добычу охотничьих ресурсов;
           3.Перевести с 12.00 часов 12.08.2011 Суровикинское звено территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Волгоградской области в режим чрезвычайной ситуации.

           4.Для организации управления, взаимодействия сил и средств при проведении противопожарных мероприятий создать оперативный
 штаб согласно приложения №1.

            5. Председателю комиссии по ЧС и ПБ Суровикинского муниципального района А.П.Божко:
           - организовать работу оперативного штаба с 12.00 часов 12.08.2011 года до особого распоряжения;

          - организовать информирование населения о неблагоприятной пожарной обстановке, о необходимости соблюдения первичных мер пожарной безопасности;
          - о запрете нахождения в лесных массивах.

            6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района :

          - оповестить население о введении на территории Суровикинского муни-ципального района режима чрезвычайной ситуации;

          -  обеспечить все населенные пункты поселений информацией о необходи-мости выполнения первичных мер пожарной безопасности, действии в случае возникновения пожара, телефонах ЕДДС и оперативных служб;
          - организовать круглосуточное дежурство ответственных сотрудников администраций;

         - организовать круглосуточное патрулирование населенных пунктов силами ДПД с целью своевременного обнаружения и организации тушения возможных очагов возгораний;

           - графики дежурства членов ДПД и ответственных лиц, с указанием кон-тактных телефонов, представить в администрацию и ЕДДС Суровикинского  муниципального района к 13.08.2011 г. ;

           - обеспечить информирование ЕДДС Суровикинского муниципального района о сложившейся пожарной обстановке ежедневно  к 8.00 и 17.00 часам.

            7. Рекомендовать атаману Суровикинского казачьего юрта Локтионову Г.И. организовать круглосуточное патрулирование казаками лесных массивов с целью пресечения несанкционированного пребывания в них граждан.

          8. Единой дежурно-диспетчерской службе Суровикинского муниципального района осуществлять сбор информации о наличии и исправности технических средств пожаротушения и имеющихся людских ресурсах на территории поселений.
          9. Возложить персональную ответственность на руководителей предприятий и организаций, независимо от форм собственности, за соблюдение мер пожарной безопасности и выделение сил и средств для ликвидации очагов возгораний в случае необходимости.

         10. Опубликовать данное постановление на сайте Суровикинского муници-пального района.

         11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит    официальному опубликованию в общественно-политической га-зете Суровикинского муниципального района «Заря».
         12. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Суровикинского муниципального района А.П.Божко
                 Глава Суровикинского

                 муниципального района                                                         И.А. Шульц
                                                                                                   Приложение  1

                                                                        Утверждено
постановлением Главы

                                                                        Суровикинского муниципального района

                                                                        от 11.08.2011 № 906

Состав

оперативного штаба    Суровикинского муниципального района

по проведению противопожарных мероприятий

Божко А.П. – первый заместитель главы Суровикинского муниципального района,

    председатель КЧС и ПБ района, начальник штаба;
   Члены штаба :
Адининсков С.А. – начальник Суровикинской ПЧ 56  8 ОФПС по Волгоградской области   ( по согласованию);

Халабурдин В.С.- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Суровикинский»  (по согласованию);

Земцов С.Е. – главный специалист по ГО и ЧС администрации Суровикинского муниципального района .